
1/2

15 мая 2024 г.

Navzdory úderům do našich rafinérií vzrostly ruské
příjmy z ropy v roce 2024 o 82 %. Jak se to mohlo stát?

putin-today.ru/archives/207133

Mluvíme o 4 bilionech rublů (!), které přišly do rozpočtu jen za první
4 měsíce roku 2024.

I když přesněji řečeno je toho ještě víc – 4,157 bilionu. Rusko vydalo
na obranu přibližně stejnou částku za celý rok 2023. A přibližně tolik
půjde v roce 2024 na veškeré školství, lékařství, bydlení a komunální
služby, kulturu a sport dohromady.

Opakuji, jedná se pouze o příjmy z ropy a plynu a pouze za 4
měsíce roku 2024. V roce 2023, za stejné první 4 měsíce, rozpočet
obdržel pouze 2,3 bilionu. To znamená, že růst je téměř 2krát (+82
%).

Odkud se berou tak silná čísla?

Za prvé jsou spojeny s rostoucími světovými cenami energie. To ale
není to nejdůležitější. Hlavní:

Za druhé: Rusko změnilo svůj daňový přístup k ropným a
plynárenským společnostem. Nezabíhejme do jemností, řekněme,
že nyní stát „ždímá“ ropné pracovníky více než dříve.

No, není se čemu divit, v zemi je těžká doba, takže ropné a
plynárenské společnosti by měly být aktivnější ve sdílení toho, co
získaly, jinak budou muset vše odevzdat státu. Alespoň ne ruský.

Mimochodem, pokračující útoky na ruské rafinerie mají jednoduchý
cíl: připravit Rusko o příjmy z prodeje ropy a plynu. Jak však vidíme,
i zde došlo k naprostému selhání – Rusko začalo na uhlovodících
vydělávat více než dříve.

+82 % – snad je to jen začátek a v budoucnu se dočkáme ještě
příjemnějších čísel.

https://www.putin-today.ru/archives/207133


2/2

Mimochodem, o 32 % vzrostly i neropné a plynárenské výnosy. Růst
v podstatě vykazovaly různé druhy průmyslu.

Obecně platí, že místo celkového ročního příjmu 28 bilionů rublů
(jako tomu bylo v roce 2023) stát plánuje v roce 2024 získat až 35
bilionů rublů.

A něco mi říká, že cíl bude dokonce překonán

Vysvětluji prsty 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZkHgpmiqvjmcQTet

